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Vermdgensplan Wasserversorgung 2014

Bezeichnung

Ist 2012

Plan 2012

Plan 2013

Plan 2014

B. Mittelverwendung

Wasserversorgung Achim

Wasserversorgung Cramme

25.000,00 €

25.000,00 €

25.000,00 €

Leitungsbau allgemein

15.000,00 €

15.000,00 €

15.000,00 €

Wasserversorgung Ohrum westl. Ortsteil

1.558,46 €

Wasserversorgung Ohrum Oselblick

47.693,67 €

60.700,00 €

Wasserversorgung Ohrum Wiesenweg

41.357,64 €

40.300,00 €

Wasserversorgung Ohrum Okerstral3e

54.000,00 €

Wasserversorgung Ohrum Grasweg

88.000,00 €

BorBum, Schlesierweg

156.000,00 €

Ortsnetz Ohrum

Ortsnetz BorBum

30.000,00 €

Wasserversorgung Heiningen

50.896,48 €

130.000,00 €

Wasserversorgung Heiningen Hopfengarten |l

45.000,00 €

45.000,00 €

Ortsnetz Dorstadt

30.000,00 €

BorBum, Am Friedhof

BorRBum, Dahlgrundsweg DE

Hausanschliisse Bornum

Hausanschliisse Ohrum

2.497,86 €

Hausanschlisse Cramme

Hausanschliisse Dorstadt

Hausanschliisse Klein Flothe

Hausanschliisse Heiningen

855,70 €

Anschaffung bewegl. Inventar

5.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

Einbauten in fremde Grundstiicke

Zwischensumme

144.859,81 €

276.000,00 €

246.000,00 €

292.000,00 €

Auflésung von Ertragszuschiissen

Darlehnstilgung

238.472,33 €

133.000,00 €

140.000,00 €

140.000,00 €

Gesamt

383.332,14 €

409.000,00 €

386.000,00 €

432.000,00 €

A. Mittelherkunft

Abschreibungen

127.864,31 €

130.000,00 €

134.000,00 €

126.000,00 €

abzgl. Auflésung von Etragszuschiissen -

11.638,79 €

10.000,00 €

10.000,00 €

10.000,00 €

Eigene Mittel (Jahresuiberschuss) -

12.347,14 €

16.000,00 €

3.500,00 €

3.500,00 €

Baukostenzuschiisse/Beitrage

29.453,76 €

16.000,00 €

18.000,00 €

Allgemein

15.000,00 €

Fléthe "Am Nordbach"

Cramme "Hohe Worth"

Cramme, Burgende

Seinstedt, Erbbrinksweg

Ohrum, Im Mittelfelde

7.500,00 €

26.000,00 €

Zwischensumme

133.332,14 €

158.500,00 €

169.500,00 €

137.500,00 €

Einnahmen aus Darlehn

250.000,00 €

250.500,00 €

216.500,00 €

294.500,00 €

Gesamt

383.332,14 €

409.000,00 €

386.000,00 €

432.000,00 €
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