## Anlage 2 zum Wirtschaftsplan 2014

## Vermögensplan Wasserversorgung 2014

Bezeichnung	lst 2012	Plan 2012	Plan 2013	Plan 2014
B. Mittelverwendung				
Wasserversorgung Achim				
Wasserversorgung Cramme		25.000,00 €	25.000,00 €	25.000,00 €
Leitungsbau allgemein		15.000,00 €	15.000,00 €	15.000,00 €
Wasserversorgung Ohrum westl. Ortsteil	1.558,46 €	·	·	
Wasserversorgung Ohrum Öselblick	47.693,67 €	60.700,00 €		
Wasserversorgung Ohrum Wiesenweg	41.357,64 €	40.300,00 €		
Wasserversorgung Ohrum Okerstraße	,	,		54.000,00 €
Wasserversorgung Ohrum Grasweg				88.000,00 €
Börßum, Schlesierweg			156.000,00 €	,
Ortsnetz Ohrum			,,,,,,	
Ortsnetz Börßum				30.000,00 €
Wasserversorgung Heiningen	50.896,48 €	130.000,00€		
Wasserversorgung Heiningen Hopfengarten II			45.000,00 €	45.000,00 €
Ortsnetz Dorstadt				30.000,00 €
Börßum, Am Friedhof				
Börßum, Dahlgrundsweg DE				
Hausanschlüsse Bornum				
Hausanschlüsse Ohrum	2.497,86 €			
Hausanschlüsse Cramme				
Hausanschlüsse Dorstadt				
Hausanschlüsse Klein Flöthe				
Hausanschlüsse Heiningen	855,70 €			
Anschaffung bewegl. Inventar		5.000,00 €	5.000,00 €	5.000,00 €
Einbauten in fremde Grundstücke				
Zwischensumme	144.859,81 €	276.000,00 €	246.000,00 €	292.000,00 €
Auflösung von Ertragszuschüssen				
Darlehnstilgung	238.472,33 €	133.000,00 €	140.000,00 €	140.000,00 €
Gesamt	383.332,14 €	409.000,00 €	386.000,00 €	432.000,00 €
A. Mittelherkunft				
Abschreibungen	127.864,31 €	130.000,00 €	134.000,00 €	126.000,00 €
abzgl. Auflösung von Etragszuschüssen	- 11.638,79 €	- 10.000,00€	- 10.000,00€	- 10.000,00€
Eigene Mittel (Jahresüberschuss)	- 12.347,14 €	16.000,00€	3.500,00 €	3.500,00 €
Baukostenzuschüsse/Beiträge	29.453,76 €		16.000,00€	18.000,00 €
Allgemein		15.000,00€		
Flöthe "Am Nordbach"				
Cramme "Hohe Worth"				
Cramme, Burgende				
Seinstedt, Erbbrinksweg				
Ohrum, Im Mittelfelde		7.500,00 €	26.000,00 €	
Zwischensumme	133.332,14 €	158.500,00 €	169.500,00 €	137.500,00 €
Einnahmen aus Darlehn	250.000,00 €	250.500,00 €	216.500,00 €	294.500,00 €
Gesamt	383.332,14 €	409.000,00 €	386.000,00 €	432.000,00 €